
 
 
 
 

1 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

DECRETO N. 235 del 23/07/2024 

 
 

CONCESSIONE PATROCINIO PER L’EVENTO “REGATA DEL CONERO 2024” 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della 

legislazione in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4 

agosto 2016, n. 169 di "Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui 

alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'art. 8, comma1, 

lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124" pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 6 comma 5 della l. 84/94 ss.mm.ii. a mente del quale le Autorità di 

sistema portuale sono enti pubblici non economici di rilevanza 

nazionale a ordinamento speciale, dotate di autonomia amministrativa, 

organizzativa, regolamentare di bilancio e finanziaria. Le Autorità di 

Sistema portuali hanno compiti di indirizzo, programmazione, 

coordinamento, promozione   e controllo delle operazioni portuali di cui 

all'articolo 16, comma 1, nonché delle altre attività esercitate nell’ambito 

territoriale di competenza; 

VISTA  la richiesta di patrocinio pervenuta il 19 luglio 2024 (prot. 12162) per 

l’evento “Regata del Conero 2024” che si terrà il 15 settembre 2024; 

TENUTO CONTO  che la regata è l’appuntamento velico più importante del medio/sud 

Adriatico che, ogni anno, coinvolge oltre 200 imbarcazioni e circa 1.800 

persone; 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it


 
 
 
 

2 
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n° 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 | 60121 ANCONA – Molo S. Maria 
Tel. +39.071 207891 – Fax +39.071 2078940   info@porto.ancona.it – www.porto.ancona.it – PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it 

 

CONSIDERATA  la rilevanza dell’evento che si svolgerà con base a Marina Dorica, il 

porto turistico di Ancona che per capacità ricettiva e servizi disponibili è 

tra le prime strutture in Italia; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1) Di concedere il patrocinio non oneroso per l’evento “Regata del Conero 2024” che si 

terrà il 15 settembre 2024; 

2) Per quanto sopra deliberato, nessuna spesa sarà a carico del bilancio dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale per l’esercizio in corso. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Ing. Vincenzo Garofalo 

                      
V° 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Dott. Salvatore Minervino    
 

mailto:info@porto.ancona.it
http://www.porto.ancona.it/
mailto:segreteria@pec.porto.ancona.it

		2024-07-23T09:04:56+0000
	MINERVINO SALVATORE


		2024-07-23T09:06:37+0000
	GAROFALO VINCENZO




